
    

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

     «06 » мая  2022 г.                                       №  35/1-5  
г. Уфа 

 
 

Об утрате полномочий членов территориальной избирательной 

комиссии Ленинского района  городского округа город Уфа       

Республики Башкортостан с правом совещательного голоса 

Ахмедьянова Газизьяна Галияновича, Гумерова Радика Габбасовича, 

Иванова Ивана Анатольевича, Казаргулова Мирхата Закировича, 

Минниахметова Ильдара Фаниловича, Сергеевой Олеси Юрьевны, 

Шерматова Дилшода Тахировича 

                                     

                       

На основании пунктов 1 и 5 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 

2022 года № 60-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты  Российской Федерации»,  пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и  части 6 

статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан  Р Е Ш И Л А: 

1. Признать с 14 марта 2022 года утратившими полномочия членов 

территориальной избирательной комиссии Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан с правом совещательного голоса 

и утратившими силу решения комиссии по их регистрации: 

- Ахмедьянова Газизьяна Галияновича, 15.03.1980 года рождения, 

назначенного кандидатом в депутаты Хромцом Артуром Леонидовичем на 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

выборах Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

пятого созыва по округу № 8, решение комиссии от 17.09.2021 года № 23/2-5; 

- Гумерова Радика Габбасовича, 18.01.1958  года рождения, назначенного 

кандидатом в депутаты Гумеровым Бакиром Фатыховичем на выборах Совета 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва по 

округу № 7, решение комиссии от 16.09.2021 года № 22/1-5; 

- Иванова Ивана Анатольевича, 19.04.1980 года рождения, назначенного 

кандидатом в депутаты Марданшиным Рафаэлем Мирхатимовичем  на 

выборах Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации  восьмого   созыва ,     решение    комиссии      от    15.09.2021  года  

 № 21/1-5; 

- Казаргулова Мирхата Закировича, 22.09.1962 года рождения, 

назначенного кандидатом в депутаты Гагиным Валерианом Валентиновичем  

на выборах Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

пятого созыва по округу № 7, решение комиссии от 17.09.2021 года № 23/1-5; 

- Минниахметова Ильдара Фаниловича, 01.01.1984 года рождения, 

назначенного кандидатом на должность Главы Республики Башкортостан 

Хабировым   Радием  Фаритовичем,   решение  комиссии   от  08.09.2019  года  

№ 83/1-4; 

- Сергеевой Олеси Юрьевны, 24.01.1979 года рождения, назначенной 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» на выборах Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации  восьмого   созыва, решение комиссии от 

06.09.2021 года № 18/1-5; 

- Шерматова Дилшода Тахировича, 28.03.1985 года рождения, 

назначенного кандидатом в депутаты Хуснутдиновым Ильдаром 

Фанильевичем на выборах Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан пятого созыва по округу № 8, решение комиссии от 15.09.2021 

года № 21/2-5. 

2. Аннулировать удостоверения установленного образца, выданные 

вышеуказанным членам территориальной избирательной комиссии 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан с 



    

 

правом совещательного голоса. 

3. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан Рямовой Г.Г. ввести информацию о решении в Государственную 

автоматизированную систему «Выборы». 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Хасанова Р.Ф. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов  
 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


